Solva-Deckblatt

Fonds: 2496T2 Capitulum Weltzins-Invest Universal AK |
Wahrung: EUR

ISIN: DEOOOA2H7NU1

LEL 529900Q626RC55DLB570

CRR-Ill-Regeln / Jahr: 2026

Fondsvermogen

Fondsvermdégen aus Solva:
Fondsvermdgen aus Bewertung:
Differenz:

Anteile in Umlauf:

Durchschnittliche Gewichtungsziffer
Durchschn. Gew. Ziffer
marktbewerteter risikogew. KSA-Positionswert gem. CRR

Gliederung der Wahrungspositionen

268.731.980,05
268.731.980,05

3.211.098,22

60,66%
163.009.074,11

= Universal
=) Investment

Auswertung per: 20.1.2026 23:45
Bewertungsdatum: 20.1.2026 23:45

Wahrungsgesamtposition (aktivische Ausrichtung)

Wahrung 274.109.776,14 102,001%
Gold 0,000%
N.A. 0,000%
Total 274.109.776,14 102,001%
Risikogewicht gemaf Art. 132 (7) CRR i.V.m. Art. 132c (1) CRR [= alternativer LTA]: 57,263%

wobei:

risikogewichteter Positionswert gem. Art. 132a (1) CRR [=FRWAE]:
Riskopositionswert [=E]

Bruttofondsvermdgen [=A]
Nettofondsvermégen (abzgl. FK) [= EQ]

163.009.074,11
285.916.709,53
269.909.227,99
268.731.980,05

aktivische Ausrichtung

passivische Ausrichtung

Whg Betrag (aktiv) in % Betrag (passiv) in % i in % S in % Nettoposition in %
AED 609,00 0,000 3.831.100,42 1,426 0,00 0,000 3.830.491,42 1,425 -3.830.491,42 -1,425
AMD 814.742,25 0,303 0,00 0,000 814.742,25 0,303 0,00 0,000 814.742,25 0,303
AOA 1.772.169,73 0,659 0,00 0,000 1.772.169,73 0,659 0,00 0,000 1.772.169,73 0,659
ARS 2.182.897,00 0,812 0,00 0,000 2.182.897,00 0,812 0,00 0,000 2.182.897,00 0,812
AUD 6.703.834,68 2,495 0,00 0,000 6.703.834,68 2,495 0,00 0,000 6.703.834,68 2,495
AZN 4.666.843,47 1,737 33.286,28 0,012 4.633.557,19 1,724 0,00 0,000 4.633.557,19 1,724
BDT 2.499.971,19 0,930 0,00 0,000 2.499.971,19 0,930 0,00 0,000 2.499.971,19 0,930
BRL 7.867.439,58 2,928 0,00 0,000 7.867.439,58 2,928 0,00 0,000 7.867.439,58 2,928
BWP 1.923.392,46 0,716 0,00 0,000 1.923.392,46 0,716 0,00 0,000 1.923.392,46 0,716
CAD 3.591.817,34 1,337 0,00 0,000 3.591.817,34 1,337 0,00 0,000 3.591.817,34 1,337
CHF 4.834.085,20 1,799 0,00 0,000 4.834.085,20 1,799 0,00 0,000 4.834.085,20 1,799
CLP 2.669.162,86 0,993 0,00 0,000 2.669.162,86 0,993 0,00 0,000 2.669.162,86 0,993
CNH 2.208.589,50 0,822 0,00 0,000 2.208.589,50 0,822 0,00 0,000 2.208.589,50 0,822
CNY 2.522.411,32 0,939 0,00 0,000 2.522.411,32 0,939 0,00 0,000 2.522.411,32 0,939
COP 7.569.050,89 2,817 0,00 0,000 7.569.050,89 2,817 0,00 0,000 7.569.050,89 2,817
CRC 2.894.286,99 1,077 0,00 0,000 2.894.286,99 1,077 0,00 0,000 2.894.286,99 1,077
CzK 7.337.476,62 2,730 0,00 0,000 7.337.476,62 2,730 0,00 0,000 7.337.476,62 2,730
DKK 588.850,86 0,219 0,00 0,000 588.850,86 0,219 0,00 0,000 588.850,86 0,219
DOP 5.510.362,00 2,051 0,00 0,000 5.510.362,00 2,051 0,00 0,000 5.510.362,00 2,051
DzD 3.350.956,77 1,247 0,00 0,000 3.350.956,77 1,247 0,00 0,000 3.350.956,77 1,247
EGP 5.469.060,24 2,035 0,00 0,000 5.469.060,24 2,035 0,00 0,000 5.469.060,24 2,035
GBP 6.770.883,64 2,520 0,00 0,000 6.770.883,64 2,520 0,00 0,000 6.770.883,64 2,520
GEL 2.700.538,03 1,005 0,00 0,000 2.700.538,03 1,005 0,00 0,000 2.700.538,03 1,005




Nettofondsvermégen (abzgl. FK) [= EQ] 268.731.980,05

Gliederung der Wahrungspositionen

GHS 2.653.284,63 0,987 0,00 0,000 2.653.284,63 0,987 0,00 0,000 2.653.284,63 0,987
GTQ 628.618,88 0,234 0,00 0,000 628.618,88 0,234 0,00 0,000 628.618,88 0,234
HKD 189,80 0,000 3.946.057,95 1,468 0,00 0,000 3.945.868,15 1,468 -3.945.868,15 -1,468
HUF 5.765.661,21 2,146 0,00 0,000 5.765.661,21 2,146 0,00 0,000 5.765.661,21 2,146
IDR 7.791.463,53 2,899 0,00 0,000 7.791.463,53 2,899 0,00 0,000 7.791.463,53 2,899
ILS 1.840.093,19 0,685 0,00 0,000 1.840.093,19 0,685 0,00 0,000 1.840.093,19 0,685
INR 7.568.348,36 2,816 0,00 0,000 7.568.348,36 2,816 0,00 0,000 7.568.348,36 2,816
ISK 3.312.304,62 1,233 0,00 0,000 3.312.304,62 1,233 0,00 0,000 3.312.304,62 1,233
JMD 2.938.918,04 1,094 0,00 0,000 2.938.918,04 1,094 0,00 0,000 2.938.918,04 1,094
JPY 2.393.592,88 0,891 0,00 0,000 2.393.592,88 0,891 0,00 0,000 2.393.592,88 0,891
KES 2.488.068,44 0,926 0,00 0,000 2.488.068,44 0,926 0,00 0,000 2.488.068,44 0,926
KGS 1.568.411,28 0,584 0,00 0,000 1.568.411,28 0,584 0,00 0,000 1.568.411,28 0,584
KRW 802.996,78 0,299 0,00 0,000 802.996,78 0,299 0,00 0,000 802.996,78 0,299
KZT 6.703.722,55 2,495 0,00 0,000 6.703.722,55 2,495 0,00 0,000 6.703.722,55 2,495
LKR 144.201,71 0,054 0,00 0,000 144.201,71 0,054 0,00 0,000 144.201,71 0,054
MAD 668.334,14 0,249 0,00 0,000 668.334,14 0,249 0,00 0,000 668.334,14 0,249
MNT 3.603.010,19 1,341 0,00 0,000 3.603.010,19 1,341 0,00 0,000 3.603.010,19 1,341
MXN 7.981.606,60 2,970 0,00 0,000 7.981.606,60 2,970 0,00 0,000 7.981.606,60 2,970
MYR 2.898.497,93 1,079 0,00 0,000 2.898.497,93 1,079 0,00 0,000 2.898.497,93 1,079
MZN 606.593,00 0,226 0,00 0,000 606.593,00 0,226 0,00 0,000 606.593,00 0,226
NGN 4.724.030,81 1,758 0,00 0,000 4.724.030,81 1,758 0,00 0,000 4.724.030,81 1,758
NOK 5.593.109,26 2,081 0,00 0,000 5.593.109,26 2,081 0,00 0,000 5.593.109,26 2,081
NzZD 4.484.054,82 1,669 0,00 0,000 4.484.054,82 1,669 0,00 0,000 4.484.054,82 1,669
PEN 5.840.697,56 2,173 0,00 0,000 5.840.697,56 2,173 0,00 0,000 5.840.697,56 2,173
PHP 5.197.817,62 1,934 48.569,91 0,018 5.149.247,72 1,916 0,00 0,000 5.149.247,72 1,916
PKR 1.062.365,03 0,395 0,00 0,000 1.062.365,03 0,395 0,00 0,000 1.062.365,03 0,395
PLN 8.041.795,27 2,993 0,00 0,000 8.041.795,27 2,993 0,00 0,000 8.041.795,27 2,993
PYG 1.923.840,60 0,716 0,00 0,000 1.923.840,60 0,716 0,00 0,000 1.923.840,60 0,716
RON 9.974.402,12 3,712 0,00 0,000 9.974.402,12 3,712 0,00 0,000 9.974.402,12 3,712
RSD 3.638.416,51 1,354 0,00 0,000 3.638.416,51 1,354 0,00 0,000 3.638.416,51 1,354
RUB 2.576.771,99 0,959 0,00 0,000 2.576.771,99 0,959 0,00 0,000 2.576.771,99 0,959
SEK 2.959.723,09 1,101 0,00 0,000 2.959.723,09 1,101 0,00 0,000 2.959.723,09 1,101
SGD 5.647.366,74 2,101 0,00 0,000 5.647.366,74 2,101 0,00 0,000 5.647.366,74 2,101
THB 729.162,78 0,271 0,00 0,000 729.162,78 0,271 0,00 0,000 729.162,78 0,271
TJS 808.158,83 0,301 0,00 0,000 808.158,83 0,301 0,00 0,000 808.158,83 0,301
TND 1.600.525,51 0,596 0,00 0,000 1.600.525,51 0,596 0,00 0,000 1.600.525,51 0,596
TRY 6.088.491,73 2,266 0,00 0,000 6.088.491,73 2,266 0,00 0,000 6.088.491,73 2,266
TWD 0,00 0,000 733.378,48 0,273 0,00 0,000 733.378,48 0,273 -733.378,48 -0,273
TZS 1.607.774,06 0,598 0,00 0,000 1.607.774,06 0,598 0,00 0,000 1.607.774,06 0,598
UAH 188.846,23 0,070 0,00 0,000 188.846,23 0,070 0,00 0,000 188.846,23 0,070
UGX 2.640.475,85 0,983 0,00 0,000 2.640.475,85 0,983 0,00 0,000 2.640.475,85 0,983
uUsb 28.289.684,33 10,527 9.958.327,59 3,706 18.331.356,74 6,821 0,00 0,000 18.331.356,74 6,821
uyu 7.588.539,81 2,824 0,00 0,000 7.588.539,81 2,824 0,00 0,000 7.588.539,81 2,824
uzs 5.097.008,87 1,897 0,00 0,000 5.097.008,87 1,897 0,00 0,000 5.097.008,87 1,897
VND 4.566.466,32 1,699 0,00 0,000 4.566.466,32 1,699 0,00 0,000 4.566.466,32 1,699
XAF 56.123,83 0,021 0,00 0,000 56.123,83 0,021 0,00 0,000 56.123,83 0,021
XOF 1.835.532,91 0,683 0,00 0,000 1.835.532,91 0,683 0,00 0,000 1.835.532,91 0,683

ZAR 8.665.364,09 3,225 0,00 0,000 8.665.364,09 3,225 0,00 0,000 8.665.364,09 3,225



Gliederung der Wahrungspositionen

Nettofondsvermégen (abzgl. FK) [= EQ]

268.731.980,05

ZMW 3.916.862,78 1,458 0,00 0,000 3.916.862,78 1,458 0,00 0,000 3.916.862,78 1,458

Total 284.150.758,72 105,738 18.550.720,64 6,903 274.109.776,14 102,001 8.509.738,06 3,167 265.600.038,09 98,835

Gliederung Gold und N.A.

Whg Betrag (aktiv) in % Betrag (passiv) in % EOEAVCEnETe ey in %
Betrag

Total Gold und N.A. 0,00 0,000

Ubertrag total Wahrungen

(aktivische Ausrichtung) 274.109.776,14 102,001

Wahrungsgesamtposition

(aktivische Ausrichtung) 274.109.776,14 102,001

N.A. = Nicht aufgliederbare Fondsanteile

CVA-Charge

Zuschlag CVA-Charge in % vom Fondsvermdgen 0,01359

Hinweise

Due Diligence gem. Art. 113
CRR: Es liegen uns aktuell
keine Erkenntnisse vor, die
ein Bonitatsdowngrade
bestimmter Papiere oder
Emittenten erforderlich
machen.



Fonds:
Wahrung:
ISIN:

LEI

Fondsvermdgen
Fondsvermdégen aus Solva:

EUR
DEOOOA2H7NU1

529900Q626RC55DLB570

Fondsvermdégen aus Bewertung:

Differenz:

Durchschnittliche Gewichtungsziffer

Risikogewicht geman Art. 132 (7) CRR i.V.m. Art. 132c (1) CRR [= alternativer LTA]:
marktbewerteter risikogew. KSA-Positionswert gem. CRR

KSA-Risikogewichte nach Landern

2496T2 Capitulum Weltzins-Invest Universal AK |

268.731.980,05
268.731.980,05
0,00

57,26%
163.009.074,11

Risikogewichteter KSA-Positionswert (in %FV) nach Landern zur Ermittlung des antizyklischen Puffers (gem. Artikel 130 (1) CRD-IV)

-

Universal
Investment

Auswertung per: 20.1.2026 23:45
Bewertungsdatum: 20.1.2026 23:45

Emittentenland ID

AE
AT
AU
BR
CA
CH
CN
co
cz
DE
DK
ES
FR
GB
GE
HU
IN
IS
Kz
LU
MX
NL
NO
NZ
PA
PE
QA
RO
RU

Emittentenland

Ver.Arabische Emirate
Osterreich

Australien

Brasilien

Canada

Schweiz

China

Kolumbien
Tschechische Republik
Bundesrep. Deutschland
Danemark

Spanien

Frankreich
GroRbritannien
Georgien

Ungarn

Indien

Island

Kasachstan
Luxemburg

Mexiko

Niederlande
Norwegen
Neuseeland

Panama

Peru

Katar

Ruménien

RuBland

Bemessungsgrundlage

4.898.208,40
3.426.672,94
461.166,01
1.845.110,11
3.265.573,88
968.722,79
2.259.502,64
972.800,72
2.096.092,56
9.183.522,91
415.556,15
346.240,80
15.575.782,19
14.531.333,91
882.679,26
509.219,56
30.633,23
1.433.782,57
6.955.105,64
456.072,09
1.962.771,59
4.517.280,46
2.357.818,73
842.185,29
482.827,52
727.619,74
1.031.075,56
3.136.194,24
2.447.099,95

Bemessungsgrundlage in %
am Fondsvermdgen

1,7207
1,2037
0,1620
0,6482
1,1471
0,3403
0,7937
0,3417
0,7363
3,2260
0,1460
0,1216
5,4715
5,1046
0,3101
0,1789
0,0108
0,5037
2,4432
0,1602
0,6895
1,5869
0,8283
0,2958
0,1696
0,2556
0,3622
1,1017
0,8596

mit Landquote bzw.
Risikogewicht gewichteter
KSA-Positionswert in EUR

2.449.104,20
5.040.779,84
345.874,51
1.369.026,23
4.232.514,83
1.259.339,63
1.694.626,98
972.800,72
1.619.027,00
11.813.442,37
540.223,00
519.361,20
12.994.338,38
9.996.568,29
882.679,26
509.219,56
45.949,84
1.863.917,34
5.216.329,23
342.054,06
1.801.092,80
5.112.719,33
1.797.642,85
168.437,06
362.120,64
545.714,81
344.639,37
4.704.291,36
2.752.737,48

risikogewichteter KSA-
Positionswert in % am
Fondsvermdégen

0,8603
1,7708
0,1215
0,4809
1,4868
0,4424
0,5953
0,3417
0,5687
4,1499
0,1898
0,1824
4,5647
3,5116
0,3101
0,1789
0,0161
0,6548
1,8324
0,1202
0,6327
1,7960
0,6315
0,0592
0,1272
0,1917
0,1211
1,6525
0,9670

festgelegte Kapitalpuffer der

Lander in %
(Angaben ohne Gewahr;
Quellen: ESRB und BIS)

n/a
0,0000
1,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

n/a
1,2500
0,7500
2,5000
0,0000
1,0000
2,0000

n/a
1,0000
0,0000
2,5000

n/a
0,5000
0,0000
2,0000
2,5000

n/a

n/a

n/a

n/a
1,0000
0,0000



Risikogewichteter KSA-Positionswert (in %FV) nach Landern zur Ermittlung des antizyklischen Puffers (gem. Artikel 130 (1) CRD-IV)

Emittentenland ID Emittentenland Bemessungsgrundlage

SA Saudi-Arabien 607.227,42
SE Schweden 1.674.998,50
SG Singapur 597.394,69
SNAT SNAT 2.070.891,52
us USA 36.600.138,94
uz Usbekistan 2.879.268,67
ZA Sudafrika 2.944.728,69

Zwischensumme

BF-Artikel 140 (4) CRD IV befreit

Herkunftsland gem. Art. 2(5) a oder Art. 4(3) Del. VO (EU) 1152/2014
Total

135.393.299,87
150.521.821,41

1.588,25
285.916.709,53

Details zu den Positionen mit Herkunftsland-Prinzip gem. Art. 2(5) a oder Art. 4(3) Del. VO (EU) 1152/2014:

Bemessungsgrundlage in %
am Fondsvermogen

0,2133
0,5884
0,2099
0,7275
12,8571
1,0114
1,0344
47,5616
52,8760
0,0006
100,4381

mit Landquote bzw.
Risikogewicht gewichteter
KSA-Positionswert in EUR

910.841,14
1.779.868,70
776.613,10
1.336.151,74
21.492.943,99
2.879.268,67
3.775.544,83
114.247.804,28
48.759.681,57
1.588,25
163.009.074,11

risikogewichteter KSA-
Positionswert in % am
Fondsvermégen

0,3200
0,6252
0,2728
0,4694
7,5501
1,0114
1,3263
40,1335
17,1285
0,0006
57,2625

ISIN Positionsbezeichnung Bemessungsgrundlage
SoForCSDR-EUR-249601 Sonstige Forderungen aus CSDR 1.524,26
SOFORCSDR-NOK-249601  Sonstige Forderungen aus CSDR 63,99

Bemessungsgrundlage in %
am Fondsvermégen

0,0005
0,0000

mit Landquote bzw.
Risikogewicht gewichteter
KSA-Positionswert in EUR

1.524,26
63,99

risikogewichteter KSA-
Positionswert in % am
Fondsvermdgen

0,0005
0,0000

festgelegte Kapitalpuffer der
Lander in %

(Angaben ohne Gewahr;
Quellen: ESRB und BIS)
0,0000

2,0000

0,0000

n/a

0,0000

n/a

0,0000



